8 Considerando, que se le concediò, para que pudiesse imponer sobre las rentas deste Estado, el censo al quitar que se montasse solamente veinte mil ducados de principal, que montan siete quentos y quinientos mil maravedis, la qual diction, tan solamente, es taxatiua, quæ includit expressum & reliqua excludit l. qui aliena. §. libertos, ff. de negotijs gestis, l. qui sella §. qui actum ff. de seruitutibus rusticorum, & est exceptiua, limitat, restringit, & excludit l. Julianus, l. non tantum ff. de petitione hæreditatis Barb. ex multis diction 402. num. 2 y 5. Y porque siendo de genero generalissimo, qual es, que podais tomar veinte mil ducados de principal,

cipal que montan siete quentos y quinientos mil maravedis, sin especificacion de moneda; porque no a ninguna de ducado, antes bien de maravedis, entendiendose, y debiendo entenderse de vellon. (Ant. Fabro de varijs numer. in fine, conclus. 5. ibi: Non idem dicendum erit si floreni debeantur, nec dictum sit in quatummorum specie solui debeant nam cum florenorum species nulla sit. qua solui possit nihil est, quod etet in quadrantibus, quoque solutionem fieri, sufficit hoc casu improbam non esse monetam, qua soluitur argum. eleganter, §. qui probus depignorat ad l. creditor ff. de solut. Surd. conf. 220. num. 1. ibi: Quia librarum denominatio refertur, non minus ad novam comaminatam monetam, quam ad antiquam bonam & tam includit currentem solutionis tempore, quam currentem tempore contractus. D. Larrea ex multis, dec. 22. num. 5. & alleg. ff. 84. num. 10. ibi: Idq; ex eo quia marapetinis iam non extat notavit Sebastian. Covar. idem statuens in marapetinis antiquis in thesauro lingua Castellae verbo maravedi. & in varijs monetis Italis & in nostro ducatu qui constat 375 marapetinis, qua moneta non extat. sed est imaginaria, & in terminis nostri ducatus. & in alijs monetis fictiis, ut quicquid comprehendit in obligatione non possit censeri debitor speciei sed quantitatis & generis tenet. cacia de comer. §. 2. gloss. 3. n. 68. & ratio est quia ista moneta comprehenduntur obligatione non in eis debitor solvere teneatur, sed ut exprimat quantitas, qua debetur) los tomò en plata.

9 Cuya obligacion, siendo subsidiaria, y a manera de fiança, como lo dize Lima adiconador del señor Luis de Molina lib. 4. cap. 4. nu. 6. ibi: *Et ubicumq; bona maioratus obligantur, maioratus est ad instar fideiussoris. Siempre se debió hazer, y debe entender en el genero mas infimo. Bonus text. in l. fideiussor. 52. ff. mandati, ibi: Fideiussor si sine adiectione bonitatis tritici pro altero triticum spondit, quodlibet triticum dando liberari posse existimo. Reo autem non aliud triticum repetere poterit, quam quo pessimo tritico liberare se ab stipulatore licuit.*